РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БУЙНАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ «ВЕРХНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ»

368206, Республика Дагестан, Буйнакский район, сел. H-KanuniiueJ^-maiLyka/anis^^

« 20 » И 2024г. № 100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении месяца по санитарной очистке, благоустройству и
озеленению территории муниципального образования «сельсовет

Верхнеказанищенский»

Для обеспечения проведения (весенней, летней, осенней) санитарной
очистки территории населенных пунктов муниципального образования
«сельсовет Верхнеказанищенский» (расположенных в границах поселений,
входящих в состав МО), их благоустройства администрация МО «сельсовет
Верхнеказанищенский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории муниципального образования «сельсовет
Верхнеказанищенский» Буйнакского района в период с 01 ноября по 30
ноября 2024 г. по благоустройству и улучшению санитарного состояния
территории (поселений: Верхнее Казанище, Агачкала).
2. Утвердить состав комиссии по проведению субботников и месячника
по благоустройству, согласно приложению № 1.
3. Назначить руководителем состава комиссии Исмаилова И. И. зам.
Главы администрации МО «сельсовет Верхнеказанищенский». Обеспечить
проведение заседания по итогу о проделанной работы.
4. Заместителю главы администрации МО «сельсовет
Верхнеказанищенский» (руководителям организаций сельского поселения,
входящих в состав муниципального образования (по согласованию),
координировать проведение благоустройства и улучшения санитарного
состояния территории муниципального образования «сельсовет
Верхнеказанищенский»
5. Руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям не
зависимо от форм собственности, жителям населенных пунктов МО

«сельсовет Верхнеказанищенский» принять активное участие в проведении
месяца санитарной очистке, привести прилегающие территории в
надлежащее санитарное состояние.
6. Привлечь работников учреждений и организаций, находящихся на
территории сельского поселения, к проведению мероприятий по очистке
прилегающих территорий от мусора, побелке деревьев и посадке зеленых
насаждений.

7. Должностным лицам администрации уполномоченным составлять
протоколы об административных правонарушениях, активизировать
деятельность, направленную на выявление нарушений норм и правил в
области благоустройства на территории МО «сельсовет
Верхнеказанищенский».

8. Землеустроителю администрации МО «сельсовет
Верхнеказанищенский» обеспечить контроль за исполнением арендаторами
земельных участков, договорных обязательств по благоустройству
арендуемых и прилегающих территорий.

9. Должностным лицам администрации обеспечить доведение настоящего
постановления до сведения руководителей учреждений, индивидуальных
предпринимателей
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «сельсовет Верхнеказанищенский»
Исмаилова И. И.
11. Ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих

органа местного самоуправления.
12. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Администрации муниципального образования «сельсовет
Верхнеказанищенский» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

13. Направить Постановление муниципального образования ««сельсовет
Верхнеказанищенский»» в Министерство юстиции РД для включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный
законом срок.

14. В течение 10 дней после принятия направить Постановление
муниципального образования «сельсовет Верхнеказанищенский» в
прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на
предмет законности.

15. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального